



Głosy dyskusyjne Czytelników

„Obywatel Bienkowski — obrońca wiary!”

Czytałem z zadowoleniem artykuł w „Narodowcu”, w którym wykazano obywateli Bienkowskiemu... Obywatel Bienkowski w tym wypadku jest tylko jednym z wyrazieli tradycji „Gazety Polskiej”...

HANOWER. — Huraganowy wiatr i burza dokonały wielkich zniszczeń w kilku miastach w Niemczech...

24 - godzinny strajk w Zagłębiu Ruhry

ESSEN. — W Zagłębiu Ruhry przystąpił do strajku metalowcy i robotnicy tamtejszych zakładów chemicznych na znak protestu przeciwko niedostatecznym racjom żywnościowym...

Arabowie zapowiadają ofensywę na połowę lutego

DAMASZEK. — Donoszą, że w krajach arabskich toczą się przygotowania do ofensywy w Palestynie...

Czy państwa arabskie wysłać wojska do Palestyny?

Kair. — Azzam Dagar, rzecznik Ligii Arabskiej w Kairze oświadczył 15 stycznia br., iż państwa arabskie zajął zbiornie całą Palestynę...

Prezydent Truman zaprzeczył jakoby U.S.A. wysłały wojska do Palestyny

Waszyngton. — Prezydent Truman, przemawiając do dziennikarzy w czwartek w Waszyngtonie, zaprzeczył jakoby Stany Zjednoczone miały wysłać do Palestyny oddziały wojskowe...

Skarga Żydów przeciw W. Brytanii o naruszenie Karty Narodów Zjednoczonych

Jerozolima. — Przedstawiciel Agencji Żydowskiej w Palestynie oświadczył W. Brytanię w czwartek o pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych...

Dzieje ziemniaka

Jednym z najpopularniejszych środków spożywczych to obecnie czasie są ziemniaki. A przecież był czas, że ludzie nie mieli zaufania do ziemniaków... Dzieje ziemniaka — od starożytności do współczesności...

Na co zużyto pieniędze, które żołnierzom polskim potracono przy każdej dekadzie? Z kół żołnierzy polskich z W. Brytanii otrzymujemy następującą satyrę:

Sen Wojtka — Tulaacza

Jakoś to wczoraj było ciężko odychać; nie wiadomo czy dlatego, że jest taka gęsta mgła w tej Anglii, czy też z innego powodu. Dość na tym, że tulaacz nasz położył się na swym wygodnym „pierniacie” i zasnął błogim snem... Sen Wojtka — Tulaacza — satyra na wydatki na wojnę...

Huragany nad Anglią, Francją i Niemcami

London. — W środę i czwartek nad Anglią i wybrzeżami Francji oraz Niemiec, szalały huraganowe wiatry, które wyrządziły ogromne szkody... Huragany nad Anglią, Francją i Niemcami...

Berlin przeżył 12 godzinny huragan, 2 zabitych, wielu rannych

Berlin. — Nad Niemcami wschodnimi i środkowymi przesłała potężna burza, która trwała przez 12 godzin, powodując wylew Sprewy pod Berlinem, 2 mieszkańcy Berlina stracili życie, a kilkanaście osób odniosło rany...

Powódź w Czechosłowacji

PRAGA. — W Czechosłowacji kilka rzek wstąpiło z brzegów w północno-wschodniej części kraju. Wylały rzeki: Łaba, Upa, Wetawa i Borunka... Powódź w Czechosłowacji...

10 wyroków śmierci

ATENY. — Grecki sąd wojenny w Larysie skazał na karę śmierci 10 sympatyków partyzantów i zwolenników reżimu generała Markosa... 10 wyroków śmierci...

Dzieci partyzantów będą mogły korzystać z pomocy Komitetu O. N. Z.

Paryż. — Komitet Pomocy Dzieciom O.N.Z. jest w możności, według oświadczenia Mra Eleonory Madiera przedstawicielki tego Komitetu w Paryżu, przysłać z pomocą wszystkim dzieciom greckim... Dzieci partyzantów będą mogły korzystać z pomocy Komitetu O. N. Z.

Male sensacje z wielkiego świata

13 samolotów brytyjskich będzie wyposażonych w aparaty kinematograficzne. Odłąd pasażerowie, odbywając loty... Pani Maria Kelly, żona rolnika brytyjskiego wydała na świat po raz piąty parę bliźniąt... Mieszkańcy gminy amerykańskiej Utah niezadowoleni są z posuchy i oskarżają miasto Reno, które uchodzi za ośrodek badań naukowych w zakresie chemii...

Leon Blum i Paul Reynaud o roli Abetz'a i dokumentach ujawnionych w Norymberdze

Paryż. — „Le Monde” podaje wypowiedzi pp. Paul Reynaud i Leona Bluma w sprawie dokumentów, ujawnionych w Norymberdze i stwierdzających, że Otto Abetz, były ambasador Rzeszy w Paryżu należał na Hitlera, by wydano na nich wyrok śmierci... Leon Blum i Paul Reynaud o roli Abetz'a i dokumentach ujawnionych w Norymberdze...

Aresztowanie sześciu księży polskich we Wrocławiu

MONACHIUM. — Jak się dowiadujemy — we Wrocławiu aresztowano ostatnio sześciu księży katolickich pod zarzutem udzielania informacji karynkawo i dezinformacji... Aresztowanie sześciu księży polskich we Wrocławiu...

General Bradley otrzymał Wielki Krzyż Legii Honorowej

Waszyngton. — Ambasador Francji w Waszyngtonie Henry Bonnet wręczył generałowi Bradleyowi, amerykańskiemu szefowi sztabu generalnego inżyniera Wielkiego Krzyża Legii Honorowej... General Bradley otrzymał Wielki Krzyż Legii Honorowej...

Amerikanie budują w Afryce bazy lotnicze i morskie

LYNDEN. — Władze brytyjskie wyraziły zgodę na prośbę Amerykanów, by do czasu dopóki nie będzie rozstrzygnięty los kolonii włoskich, niektóre bazy lotnicze i morskie w Trypolitanii zostały oddane do użytku wojsk amerykańskich... Amerikanie budują w Afryce bazy lotnicze i morskie...

Strajk głodowy Mahatmy Gandhiego

Nowe-Delhi. — W pierwszym dniu swego dobrowolnego postu, Mahatma Gandhi zadowolili się białą świętą wodą. Zwrócił się następnie do Hindusów, którzy licznie przybyli do jego siedziby, by położyli kres prześladowaniu Muzułmanów... Strajk głodowy Mahatmy Gandhiego...

20-letni nowy sojusz brytyjsko - iracki

LONDYN. — W czwartek podpisano został w Portsmouth nowy dwudziestoletni sojusz brytyjsko - iracki przy Premiera Iraku i ministra Bovina, W. Brytanii zobowiązała się do pomocy Irakowi w rozwinięciu siły lotniczej... 20-letni nowy sojusz brytyjsko - iracki...

Nowy ambasador W. Brytanii w Paryżu

OLIVER HARVEY o nim mówił w francuskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych... Nowy ambasador W. Brytanii w Paryżu... Oliver Harvey...

SIKIGRID BOO, które chodzimy kuchennymi schodami... Powieść. Inne treści reklamowe i ogłoszenia.

STYCZEŃ 18 Niedziela

Dziś: Katow. św. Piotra Jutro: Henryka biskupa Pojutrze: Fabiana

Opłata za "Narodowca" wynosi: Na okres jednego roku fr. 1.250. Na 6 miesięcy fr. 650. Na 3 miesiące fr. 350.

Cała Dnia

Observatorjum pogody i uczeni jej znawcy powiadają, iż zima tegoroczna spełnia na deszczu i mgłach.

Zwykle ludzi nauki, zwanych wiatrologami, lekceważą się albo przyjmują się ich przepowiednie z dużymi zastrzeżeniami.

Nie tylko ludzi zimno nie dokuczają ale wszelkiego rodzaju bakterie czują się dobrze. Ludzie zaczynają odwiedzać lekarzy, bo jednych trapi reumatyzm, drugich ischias, trzecich grypa i t.d.

Na ulicach miast we Francji północnej w czasie "siąpiącego deszczu" oraz huraganowych wiatrów leżą niekiedy na głowę przedchłodna strzępy porwany dachów, a co gorsza, dachówka lub cegła z poddasza niekiedy upadają, raniąc ludzi na ulicy.

Na morzach, a na Kanale La Manche w szczególności, wysoka fala porwiera rybaków, a potężne burze deszczowe hamują loty najbardziej przystosowanych do ciężkich warunków transportów samolotowych.

Wielu ludzi ze zdziwieniem zapytuje, czy w przyrodzie coś się zepsuło, lub czy też opatrność dziś sprzyja raczej wszystkim tym, którzy cierpią z powodu braków opałów.

W każdym razie wszystkich reumatyków musimy zasmucić, ponieważ najbardziej wytrawni wiatrologowie wróżą deszcze i mgły. Wszystkim zakatarzonym przypominamy "pigulki" na kaszel, ale przestrzegamy przed potężnymi wódkami, które zamiast myśleć o zaleceniach zdrowotnych, myślą o swej kieszeni.

Niech nikt nie traci humoru i nuć piosenkę: "Noś parasol i przy pogodzie, nie tylko gdy deszcz pada, to ci bieda nie dojdzie. Grunt to zdrowie, to zasada!"

Ponad 100 miliardów fr. świadczeń w r. 1947 z Kas Zasiłków Rodziny

Parż. — Przewodniczący Związku Kas Zasiłków Rodziny, p. Mounin wymienił podczas konferencji prasowej sumy, wypłacone w r. 1947 przez kas Zasiłków Rodziny we Francji. Kasy handlu i przemysłu wypłaciły 55 miliardów fr., kasy rolnicze 25 miliardów fr. Dodając do powyższego sumy otrzymane przez robotników samodzielnych, oficjalnie jeszcze nie ogłoszone, osiągnęła suma ponad 100 miliardów fr. Do sumy tej nie są wliczone zasiłki, wypłacone urzędnikom państwowym, korzystającym z osobnego systemu zasiłków.

Kongres C. G. T. od 6 - 10 września

Parż. — Zarząd C.G.T. ustalił datę przyszłego kongresu C.G.T. na czas od 6 do 10 września br. Zapada także uchwała odbycia spotkania z przedstawicielami włoskiej C.G.T. celem utworzenia francusko - włoskiego komitetu międzysyndykalnego.

Delegaci z departamentów granicznych z Hiszpanią u min. Bidault

Parż. — Min. Bidault przyjął delegację parlamentarzystów z departamentów granicznych z Hiszpanią. Rozmowy dotyczyły granicy francusko - hiszpańskiej, która jak wiadomo jest zamknięta.

Drugi statek z darami amerykańskimi oczekiwany w Hawrze

Parż. — W przyszłym tygodniu oczekiwany w Hawrze statek z darami "Indochińczyk", przywożący z Nowego Jorku drugi ładunek darów, złożony przez Amerykanów do "Poczęgu przyjaźni".

77-ma rocznica Objawienia się N.M.P. w Pontmain

Laval. — W dniu 17 stycznia br. obchodzona będzie uroczystość 77-ma rocznica Objawienia się N.M.P. w Pontmain. (C.I.C.)

Paul Béhard odznaczony amerykańskim medalem wolności

Parż. — Ambasador Stanów Zjednoczonych, Jefferson Caffery, odznaczył p. Paul Béhard, sekretarza stanu w Min. Sił Zbrojnych, medalem Wolności za usługi, oddane w czasie wojny, zwłaszcza w okresie wywołania Alzacji. P. Béhard z tego tytułu jest już honorowym obywatelką Miluzy.

Nowy wyznalczak prof. Joliot-Curie

Parż. — Dr. Joliot-Curie ujawnił we Francuskiej Akademii Nauk wynalazek nowego ciała radioaktywnego, w zakresie promieni kosmicznych, który to wynalazek pomógł w wyjaśnieniu rozbitnia atomów. W dziedzinie nauk energetycznych wynalazek ten jest oceniany jako wielki krok naprzód.

Więści z Polski

Do czego się przyznają Niemiecy zbrodniarze wojenni

Kraków. — Na ławie oskarżonych siedzą obecnie Arnold Busch, Edmund Zdrojewski, Lorenz Landsdorfer, Ferdynand Glaser, Fritz Willi Kothaus, Andreas Dreher, Adalbert Steinman, Norbert Gustav Arndt, Karl Krist, Gottfried Matel, Daniel Mantsch, Józef Ostler, Albert Todel, Jakub Schwartz, Franz Wenegerer, Antoni Mayer, Antoni Friesch, Johann Ammering.

Gestapowcy wydani Polsce

W grupie 80 niemieckich zbrodniarzy wojennych, którzy ostatnio przewiezieni zostali do Polski, najbardziej obciążone konto w stosunku do Polaków ma Herman Altman, były szef gestapo w Piotrkowie, odpowiedzialny za cały szereg łapanek, aresztowań i zryjek do obozów zmieszania.

Wydał męża w ręce policji niemieckiej

Przed Sądem Okręgowym Karnym Wydz. VII, stanęła w piątek Aniela Zaczna z Krakowa, oskarżona o doniesienie podczas okupacji polskiej, iż mąż jej posiada broń palną i należy do organizacji wojskowej.

Monitor Polski jedynym dziennikiem urzędowym

Warszawa. — W ostatnim numerze "Monitora Polskiego" opublikowana została uchwała Rady Ministrów w sprawie ogłaszania zarządzeń, obwieszczeń i ogłoszeń urzędowych, mających na celu ujednostajnienie postępowania władz w sprawie publikacji urzędowych. Z uchwały wynika, iż wszelkie zarządzenia, obwieszczenia i ogłoszenia urzędowe, a więc także sądowe, przeznaczone do publicznej wiadomości, ogłasza się w "Monitorze Polskim".

Jak się traktuje robotników rolnych na majątkach państwowych

Warszawa. — Jedno z blokowanych pism, "Chłopek Prawda", w numerze 32 zamieszcza wywiad z prezesem zarządu głównego Związku Robotników Rolnych, z którego wynika, że załogi dla pracy jedynie w państwowych nieruchomościach ziemskich wyszły półtora miliona złotych.

566.620 mieszkańców liczyła Warszawa na 1 stycznia 1948 r.

Warszawa. — Na dzień 1 stycznia Warszawa liczyła 566.620 mieszkańców. Warszawa leworoboczną zamieszkiwało 366.000 osób. Bardzo charakterystyczne jest, że zwykłe z Pragi do Warszawy przeprowadza się dwa razy więcej osób, niż z Warszawy na prawy brzeg Wisły. W grudniu ok. 600 osób wyemigrowało z Pragi, ok. 300 zaś przemieściło się na Pragę.

Wykonanie wyroku

Warszawa. — Wykonano wyrok śmierci na osobie Jakuba Morchartha, oskarżonego o dokonywanie zabójstw na jeńcach wojennych i osobach cywilnych w obozie Gross-Rosen oraz za przynależność do SS.

Wojskowe władze rosyjskie przekazały rządowi polskiemu 20 tys. akrow obszaru w Koszalinie

Warszawa. — Wojskowe władze rosyjskie przekazały rządowi polskiemu na podstawie odpowiadającej umowy 20 tys. akrow w rejonie Koszalinia na wybrzeżu bałtyckim. Obszar ten był dotychczas w rękach oddziałów rosyjskich, które miały tam większe gospodarstwo rolne, obozy i składy wojskowe.

W Polsce poczęły kwitnąć drzewa

W Warszawie zakwitły drzewa wskutek długotrwałej ładnej pogody. Na ślasku też kwitną kwiaty. Przewidywane ciepło niepokoi rolników; istnieje obawa, że powrotna mrozy mogą zniszczyć zboża, które w tym roku rozwijają się zbyt szybko.

Statki polskie w budowie

Gdynia. — Polska flota handlowa wzbogaci się o 9 nowych jednostek, 6 rudo-węglowców buduje się w stoczniach krajowych; w stoczniach angielskich w budowie są 2 motorowce drobnicowe i 1 parowiec drobnicowy.

Szkanie członków NSZ

Katowice. — Rejonowy Sąd Wojskowy w Katowicach na sesji wyjazdowej w Zawierciu rozpatrywał w trybie dorocznym sprawę Jana Kuligę, ps. "Blysk", członka NSZ grupy "Szroma", oraz Jana Maszczyka i Stefana Pali, zam. w pow. zawierciańskim.

Oskarżony Jan Kulig, będąc czynnym członkiem grupy "Szroma", działającej na terenie powiatu tarnogórskiego i zawierciańskiego, wraz z innymi członkami tej grupy dokonał szeregu napadów z bronią w ręku. Oskarżony Maszczyk udzielił schronienia oraz przechowywał broń i amunicję członków NSZ, w szczególności Kuligę, ps. "Blysk", i Bogdana Nowakowskiego, pseud. "Tułacz".

Napad rabunkowy

Włodów. — Śmiałego napadu rabunkowego na mieszkańca Jana Kuczy w gminie Chobień, dokonano w dniu 3 bm. Do mieszkania weszło trzech osobników z bronią w ręku, którzy po sterroryzowaniu domowników zabrali 2 zegarki, 2 wieszaki z futerkiem oraz szereg innych przedmiotów ogólnej wartości ponad 30 tysięcy zł.

Poznań. — Przy pracy nad budową kanału Warta

Poznań. — Przy pracy nad budową kanału Warta — Gopło odkryto pod wsią Warzymowo w powiecie niezawidzimskim przedhistoryczne. Znalezione topór żelazny oraz podkowy żelazne z okresu wczesnohistorycznego. Obiekty przesłano do Instytutu Badań Starożytności Słowiańskich w Poznaniu.

Humor krajowy

Skargi, że dowcip w Polsce zjelezał. "Spill", czasopismo satyryczno-humorystyczne odebrało list, w którym m. in. powiedziano: Szanowny Panie Redaktorze! Czytam w prasie wspaniałe romanse obywatelskich stowarzyszeń jak np. "Towarzystwo opieki nad zwierzętami", albo "Towarzystwo opieki nad dziećmi", albo "Towarzystwo opieki nad roślinami i ptakami", albo "Samopomocowe towarzystwo emerytów i wdów - lituliny się nad motylami" i ciesze się ogromnie. Wprawdzie, że tak powiem, struna ludzkiego uczucia uderza. Ktożby wie, po wojnie musimy odbudować nasze poczucie moralności, którego jak wiadomo podstawa jest litulino. Bo jak powiedział wieszcz - litulino to jest ha. Dla tego lituliny się nad zwierzętami, jako też nad ptakami, jak również nad dziećmi, a tym bardziej nad motylami, bo wiadomo, że motyle są stworzenia delikatne, nikomu nie szkodzi i żyje krótko. Jedno mnie matwili. W ogólnej ofensywie na dzieło społeczeństwa zabrakło dowcipu. Tak jest, szanowny Panie Redaktorze, zabrakło ha. Cóż dziecko, coż ptak, coż motyl w porównaniu z dowcipem? Zabawia tylko. Ale wszystkie przewidywania dziecka zamienia się w starca, ptak w wypalone strąsy, motyl gaśnie. A dowcip, a dowcip, panie Redaktorze! Co z dowcipem? Zapomnia go, staje się nieaktualny, i ani rusa nie jest śmieszny. Ktożby się dął śmiać z powiedzonek, albo pomysłów "Imel pana Onufrego", "Pana Kalaśnego", "Goga", albo "Pana Walentego". Dlatego też proponuję: 1) Obok dnia spółdzielczości, morza i konia, obowiązkowo urządzić dzień dowcipu. W tym dniu wszyscy obywatiele bez różnicy wieku, płci i wyznania muszą opowiadać dowcipy. Za najstarszy dowcip nagroda, fotografia w gazetach i bankiet. W gazetach urządzić konkursy na stare dowcipy. 2) Wydać pracę: "Stary dowcip jako dźwignia społeczeństwa", oraz "Przy dowcipie do dobrobytu". 3) Sporządzić dokładną inwentaryzację, uwzględniając datę powstania, stopień wytwarcia i wartość obywateli. 4) Urządzić "Museum dowcipu rodzinnego". Jako kustosa proponuję siebie.

Przygody Rafała Pigulki

Na Gwiazdki Raf kupił orzechy. Lecz nie ma z nich wiele uciechy. Bo jedra w zbyt twardej skorupie, której sam Radwan nie złupić! Raf stara się skruszyć orzech. Próbuje rozgryźć go drzewiami. Lecz wszystkie starania zawiodły. Zły więc na miasto wychodzi. I mając specjalne narzędzie Spleśnia na licytacje. Tam, skoro miotek opada, Predko swój orzech podkłada. Ale przedczesna uciecha. Bo Rafal znów ma pecha: Spleśnia się wnet rozleciała. Lecz złącza z orzechu została.

W. T. CHRISTINE

Nie mam zamiaru zniecać się nad wami i tak... Zresztą słuchaj. Oto - wydobyl plik papierów z teckzi z obszernym szkicem na wierzchu - plan topograficzny polowania, w czasie którego został zastrzelony Woodson. Tak - Drake spoważniał zachylając się nad rysunkiem - zamieniam się w słuch. Te kółeczka - wyjaśnił Pentham - oznaczają stanowiska myśliwych. Tu gdzie krzyżyk, znalazłono ciało Woodsona. W sąsiedztwie stali: z lewej strony Gordon, po prawej myśliwy, którego tymczasem oznaczamy literą "X". Jak to? - sir Drake podniósł głowę - przecież po prawej stronie miał stanowisko sędzia Thompson? - Zgadza się. Miał wyznaczone stanowisko, na którym powinien się znajdować. Znajdował się jednak gdzie indziej. Ale wszyscy zbadani świadkowie, zeznali, że... Nie podobnego - przerwał Pentham - świadkowie zeznali, że według rozkładu stanowisk z lewej strony Woodsona miał stać sędzia Thompson. Jednak ządmka była tak silna, że nikt nie mógł poznać swego sąsiada. A sędzia Thompsona po prostu zapomnieliście przysłuchać. Masz - podsunął arkusz wypielony gesto rzedami drobno pisma - przeczytaj jego zeznanie. Sir Drake rzucił okiem. - W wrozu roku zamigotało powątpiewanie - komisarz służby śledczej Andreas Simpson? Nie znam takiego... Niech się to ani trochę nie przejmuję... nie poznasz go również w przyszłości - mruknął obojętnym tonem - zresztą to nieważne. Czytaj dalej - Ale, że taki stary wyjadacz jak Thompson dał się nabrać - sir Drake pokiwiał z podziwem głową zacierając się znów do czytania: "już gdyśmy szli na stanowisko, przosono mnie, bym zamienił się na miejsce. Moje jako leżące pod ostoną lasu było bardziej zajęzione" - hm... Kto prosił? - przebiegł szybko wzrokiem rzędy pisma, chcąc odwrócić protokół na drugą stronę. Szybkim ruchem Pentham odebrał mu arkusz. - Poczekał. Gdybyś wiedział za dużo przed czasem, mógłbyś się zbyt przę-

KALIBER 6,35

Towarzystwo ma zupełną rację. Trafienie z pistoletu na tę odległość było wykluczone w czasie ządmki. Ale Woodson nie został zastrzelony z rewolweru. - Hamuj stary! Bierzesz stanowczo za szybkie tempo. Przecież wydobyta z ciała Woodsona kula była pociskiem rewolwerowym - W głosie Drake'a brzmiało wyraźne niedowierzanie. - Więc co z tego? Nie z każdego jajka podłożonego kurze wykluwa się akurat kurczak. Woodsona zastrzelono z takiej oto broni - naszkicował kilkoma rzutami rysunek - lufa kalibru 6.35 osadzona w normalnej lufie winchesteru. Początkowo myślałem, że zastosowano po prostu zwykłą rewolwerową lufę. W rzeczywistości jednak okazało się, że broń stanowi arcydzieło sztuki rusznikarskiej. Wewnętrzna lufa jest niemal tak samo długa, jak zewnętrzna. Nabój sztucznie dłuższy zawiera niepomiernie większy ładunek prochu niż normalny nabój pistoletowy. Tylko pocisk jest taki sam. Teraz rozumiesz? Sir Drake oglądał z uwagą szkic. - Widziałeś te broń? - Ja nie. Ale byli tacy, co widzieli, i przysłał mi dokładny opis. Sir Drake zamiesił się głęboko. - To chyba z tej samej broni zastrzelono Worceya w zamkniętym pokoju? (Ciąg dalszy nastąpi)

Ile lat mają mieszkańcy Francji Najwięcej jest osób od 50 do 80 lat

Table with 4 columns: MĘŻCZYZN, KOBIECI, LICZY LAT, and population counts for various age groups.

Ponadto 566.000 mieszkańców Francji ma ponad 80 lat, w czym 196.000 mężczyzn i 370.000 kobiet, czyli że żyje prawie dwa razy więcej kobiet niż mężczyzn ponad 80-letnich.

Zagadnienie zatrudnienia w kopalniach belgijskich

Zagadnienie zatrudnienia jest bardzo aktualne dla gospodarstwa Belgii, wiadomo bowiem, że Belgia odczuwa poważne wstrząsy w produkcji górniczej wobec zmian w stanie zatrudnienia.

Table showing employment statistics for miners in Belgium from 1938 to 1947, including total employment and employment by gender.

W latach 1936/38 wydobyto przeciętnie około 100.000 ton węgla dziennie. Obecnie wydobyte dochodzi do 85.000 ton.

W r. 1938 Belgia zatrudniała 25.042 górników; w r. 1939-ym 25.524; w r. 1945 26.303; w 1946-ym 30.734; w r. 1947-ym 56.329. Poza tym kopalnie belgijskie zatrudniały jeńców niemieckich: 44.979 w r. 1945; 38.298 w r. 1946; 1.923 w r. 1947.

Osobnie Belgia znów zanotowała w ub. r. spadek zatrudnienia i znów prowadzi się kampanie werbkunkową wśród wystędlców i na terenie Włoch. (Lil)

Dziesiątki tysięcy paczek z Belgii

Jeumont. — Belgowie, idąc za przykładem Amerykanów, przysyłają do Francji paczki, jako dar dla ubogich mieszkańców Francji. Na dworzec w Jeumont przychodzi każdego dnia całe wagony, załadowane paczkami. W Leodium czeka na wysyłkę dziesiąty tysiąc paczek. Cztery tysiące nadeszło już do Erquennes i są oczekiwane w Erquennes pod koniec bieżącej tygodnia.

Czy Hitler żyje?

Raz po raz pojawiają się na łamach prasy światowej wiadomości i artykuły omawiające sprawę śmierci Hitlera i Ewy Braun. Nikt właściwie nie widział zwłok największego zbrodniarza świata i jego kochanki. A może jednak istnieje ktoś, kto zna tę tajemnicę? Już w najbliższych dniach ukazują się w "Narodowcu" sensacyjne rewelacje.

4.167 podpałek w r. 1947

Według ogłoszonych obecnie statystyk, wybuchu w r. 1947 we Francji więcej pożarów niż w 1946 roku. 4.167 pożarów zostało podłożonych, przy czym przyczyną 40% z nich była zemsta zwolnionych robotników lub chęć otrzymania sumy, na którą posiadłość była ubezpieczona. 15% pożarów podłożyli ludzie, szczerzący się na rolnikach, którzy w ostatnich latach nagromadzili majątek. Część pożarów została wywołana na tie namletnicy politycznych.

720 ton cyny amerykańskiej dla Francji

Parż. — Francja otrzymała ze Stanów Zjednoczonych 720 ton cyny w okresie pierwszego kwartału 1948.

Newyjaśniona zbrodnia w Tanganice

Parż. — W miejscowości Geita w Tanganice znaleziono byłego legionisty, nazwiskiem Schneider, z przetrzezoną głową. Schneider był podejrzewany przez policję o popełnienie 5 stycznia podwójnej zbrodni w puszczy pod Geita. Znalezione tam, przy szosie do Mwanza na wprost zwężonego zwoiku 35-letniej Kanadyjki, pani Thomas, do której wrócić mieli przybyć z Anglii mąż i dwoje dzieci. Los Kanadyjki podzielił szofer krajowej.

Ukarani za nielegalny handel

Kontrola policji gospodarczej na obszarze całej Francji ulega poważnemu rozszerzeniu. Skutkiem jej są widoczne w ilości zarządzonej zamknięć przedsiębiorstw. W Paryżu zostały zamknięte 24 rzemieślnictwa na okres od jednego do czterech miesięcy za sprzedaż produktów w dniu, w którym była zakazana. Około 20 restauracji i kilka piekarni zostało zamkniętych za sprzedaż chleba bez kartek, za kupno mleka, masła i sera po cenach wygórowanych. W dep. Marne, Somme, Ain i Seine Inférieure wymierzono rolnikom grzywny w wysokości od 10.000 do 400.000 fr. z anie odstąpienie zboża lub sprzedaż go na czarnym rynku.

Nadesłane

W odpowiedzi "Starcowi z nad Prosyny" nadesłał nam p. Leon Mackiewicz list, z którego podajemy następujące główne szczegóły: "Wskazania na niewystarczające zasiłki zastępcze zostały, jak wiadomo, w marę możliwości uwzględnione. Ponieważ są one mimo to za małe, uwzględniliśmy, że całe Wychodztwo współuczniacze tymi najbardziej ubogimi wśród biednych, ofiarom dwojgi ręki do Poszczonnej Zbiórki w Poczce Zimowej. O współdziałaniu w tej akcji zwrócono się więc do wszystkich poważnych Stowarzyszeń, Związków i Organizacji polskich we Francji. Do wszystkich urzędów, instytucji i przedsiębiorstw, do pracy, do Miast Katolickiej i Zjednoczenia Katolickiego, a także do Centralnej Komisji Związków Zawodowych w Warszawie! W końcu zapraszam Was do Sekretariatu Technicznego Zbiórki", gdzie "uczucie mieli możność nauce przekonanie się o ofiarnej pracy Sekretariatu na korzyść pomocy Zimowej Starcom. Tam też zobaczyli kto dołączył się, a kto odmówił współpracy w tej szlachetnej akcji".

